



Do Wykonawców uczestniczących
w postępowaniu o udzielenie zamówienia

WYJAŚNIENIE - MODYFIKACJA 2

W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA:

dostawy produktów farmaceutycznych (zamówienie nr LAS-680-PN/40-2014)
ogłoszonym w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej
z dnia 28.06.2014 r., nr 2014/S 122-216797

W związku z wniesionym przez wykonawcę zapytaniem, zamawiający udziela poniższej odpowiedzi. Ponadto zamawiający wprowadza niżej podaną modyfikację.

Pytanie 1: „Dotyczy pakietu nr 5: Czy Zamawiający miał na myśli produkt leczniczy o nazwie międzynarodowej Bevacizumab?”

Odpowiedź 1: Zgodnie z pismem LAS-680/1-PN/40-2014 modyfikacja 1 z dnia 10.07.2014 r. zamawiający informuje, iż doszło do omyłki w nazwie pakietu w tabelach zawartych w formularzu oferty oraz w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz w załączniku 1.1 tj. w formularzu cenowym. Zamawiający dokonał modyfikacji przedmiotowych tabel oraz formularza cenowego w ww. piśmie. Sporządzając ofertę należy posłużyć się zmodyfikowaną wersją formularza cenowego, który stanowi załącznik nr 1 do ww. pisma.

Pytanie 2: „Dotyczy §2 punkt 1 umowy – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zapisu o obowiązku potwierdzania faxem zamówień składanych telefonicznie? Wprowadzenie zapisu pozwoliłoby uniknąć nieporozumień co do ilości lub asortymentu”.

Odpowiedź 2: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 3: „Dotyczy § 2 punkt 1 umowy – Wnosimy o wyrażenie zgody i zmodyfikowanie terminu dostawy – tak, by termin ten liczony był zgodnie z art. 111 k.c. i wynosił odpowiednio 2 dni robocze.”

Odpowiedź 3: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 4: „Dotyczy § 1 ustęp 1 punkt c) umowy. W związku, iż dostępne na rynku polskim produkty do żywienia dojelitowego mają średnio 12-miesięczny okres przydatności od momentu wyprodukowania w fabryce, prosimy Państwa o uwzględnienie specyfiki produktów dojelitowych pod kątem terminu ważności i zaakceptowania dostawy produktów do żywienia dojelitowego z terminem ważności nie krótszym niż połowa terminu ważności dla danego produktu?”

Telefony:

Centrala: 032 42-91-000 Główny Księgowy: 032 42-91-299 Dział Zamówień Publicznych: 032 42-91-287

Sekretariat: 032 42-91-251 Dział Organizacyjny: 032 42-92-613 Dział Zaopatrzenia: 032 42-91-214

Fax: 032 42-28-272

Odpowiedź 4: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 5: „§ 1 ust. 2 Umowy –czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji zapisu poprzez dodanie po słowach <<do niniejszej umowy>> sformułowania w brzmieniu <<z zastrzeżeniem postanowień poniżej w tym § 4 ust. 3-5>>?”

Odpowiedź 5: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 6: „§ 1 ust. 4 pkt.4.1. lit. c. Umowy –czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji zapisu poprzez dodanie na zakończenie sformułowania w brzmieniu << w sytuacji braku dostępności na rynku produktu leczniczego będącego przedmiotem zamówienia>>?”

Odpowiedź 6: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 7: „§ 2 ust. 6 Umowy –czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji zapisu poprzez (a) dodanie po słowach <<ponad termin określony w pkt.1>> sformułowania w brzmieniu <<o ponad 36 godzin>> (b) dodanie po słowach >>realizacji reklamacji>> sformułowania w brzmieniu <<o ponad 36 godzi>>, (c) wykreślenie zdania <<i Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę karę umowną o której mowa w § 5 pkt. 1 i2>>?”

Odpowiedź 7: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 8: „§ 3 ust.1 Umowy – czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji zapisu w ten sposób, by po słowach <<niezwłocznie Wykonawcę>> dodać sformułowanie: <<tj. najdalej w terminie 3 dni licząc od dnia dostawy (reklamacje ilościowe), bądź ujawnienia wady (reklamacje jakościowe)>>?”

Odpowiedź 8: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 9: „§ 4 ust. 1 Umowy –czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji zapisu poprzez wykreślenie zdania <<po zrealizowaniu dostawy>>?”

Odpowiedź 9: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 10: „§ 4 ust. 3 Umowy –czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji zapisu poprzez (a) dodanie po słowach <<o podatku VAT>> sformułowania <<bądź zmian cen urzędowych leków>> (b) zastąpienie sformułowania <<w takim przypadku>> sformułowaniem <<w przypadku zmiany stawki VAT>>?”

Odpowiedź 10: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 11: „§ 5 ust. 1 i ust.2 Umowy –czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji poprzez wykreślenie sformułowania <<dla danego pakietu>>?”

Odpowiedź 11: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 12: „§ 5 ust.3 Umowy –czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji zapisu poprzez: obniżenie kary umownej do 5% (w miejsce 10%)?”

UWAGA – funkcją kar umownych jest dyscyplinowanie zobowiązanego, nie zaś nadmierna restrykcyjność! Dlatego też procentowy poziom tych kar winien być miarkowany – i to zarówno jak chodzi o wskazanie procentowe naliczania, jak i wartość stanowiącą podstawę naliczania. Przepis art.484 §2 kc. daje wykonawcy (dłużnikowi) prawo żądania zmniejszenia takiej kary (gdy zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane lub jest rażąco wygórowane).

Odpowiedź 12: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 13: „§ 5 ust.4 Umowy –czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia z tego postanowienia zdania <<Po bezskutecznym upływie Wykonawcy>> ?

Odpowiedź 13: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 14: „§ 6 ust.2 Umowy –czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia tego postanowienia?

Odpowiedź 14: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 15: „§ 7 ust.3 Umowy –czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia tego postanowienia?”

Odpowiedź 15: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 16: „§ 10 ust.2 Umowy –czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia tego postanowienia – jako nie znajdującego podstaw prawnych, a ponadto w istotny sposób ograniczających prawo Wykonawcy w zakresie wykonywania swych uprawnień (np. dochodzenia swych praw przed sądem przy pomocy profesjonalnych pełnomocników)?”

Odpowiedź 16: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 17: „§ 10 ust.4 Umowy –czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia tego postanowienia – jako nie znajdującego podstawy prawnej (ani w kc., ani w ustawie z dnia 15.04.2011r. o działalności leczniczej (jt. Dz.U. 2013r.poz. 217))”

Odpowiedź 17: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 18: „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie nr 11 Insulin humanum w postaci gotowych wstrzykiwaczy SoloStar bez konieczności dostarczania dodatkowych igieł?”

Odpowiedź 18: Zamawiający nie zmienia wymagań określonych pierwotnie w specyfikacji istotnych warunków zamówienia – tj. wymaga zaoferowania insuliny wraz z dostarczeniem odpowiedniej ilości igieł do wstrzykiwaczy i nie określa typu wstrzykiwacza.

Pytanie 19: „W trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu i sprostaniu wymaganiom Zamawiającego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie w pakiecie nr 6 w pozycji nr 1 dopuści produkt o takim samym zastosowaniu klinicznym, Clinimix N 17 G35E 1500 ml?

W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielanie w/w produktu do osobnego pakietu.”

Odpowiedź 19: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacja należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy. Zgodnie z zapisami specyfikacji istotnych warunków zamówienia - zamawiający informuje, iż opisując przedmiot zamówienia dopuszcza produkt równoważny, przez który rozumie preparat o tym samym zastosowaniu oraz składzie chemicznym, jak opisany w załączniku nr 1.1 („Formularz cenowy”). Ponadto – zgodnie z zapisami ww. specyfikacji zamawiający nie przewiduje dzielenia ustalonych pakietów w trakcie procedury przetargowej, ani wydzielania z pakietów poszczególnych pozycji.

Pytanie 20: „W trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu i sprostanie wymaganiom Zamawiającego, czy zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie w pakiecie nr 6 w pozycji nr 5 produkt o takim samym zastosowaniu klinicznym, system do żywienia pozajelitowego w worku trójkomorowym, Multimed N4-550E, 1500ml?

W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielanie w/w produktu do osobnego pakietu.”

Odpowiedź 20: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia jak również asortymentu opisanego

w powyższym pytaniu. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy. Zgodnie z zapisami specyfikacji istotnych warunków zamówienia - zamawiający informuje, iż opisując przedmiot zamówienia dopuszcza produkt równoważny, przez który rozumie preparat o tym samym zastosowaniu oraz składzie chemicznym, jak opisany w załączniku nr 1.1 („Formularz cenowy”). Ponadto – zgodnie z zapisami ww. specyfikacji zamawiający nie przewiduje dzielenia ustalonych pakietów w trakcie procedury przetargowej, ani wydzielania z pakietów poszczególnych pozycji.

Pytanie 21: *„Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust.1 /in fine/ Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §1 ust.3 umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?”*

Odpowiedź 21: **Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.**

Pytanie 22: *„Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisów §1 ust.4 pkt 4.1. ppkt c) i pkt 4.2. projektu umowy)?”*

Odpowiedź 22: **Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.**

Pytanie 23: *„Do treści §2 ust.5 wzoru umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: <<... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu>>”*

Odpowiedź 23: **Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.**

Ponieważ warunki zamówienia nie ulegają zmianie, aktualny pozostaje również termin składania ofert ustalony do dnia 06.08.2014 r. do godziny 10.00 oraz termin otwarcia ofert: w tym samym dniu o godzinie 10.30.

Egz.:

1. adresat.
2. aa.